Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 основная общеобразовательная школа №26

им. И.А. Пулина станицы Должанской

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

от  30.08.24 г.                                                                               № 97 «П»

О продолжении работы

Совета профилактики в  2024-2025 учебном году

                   В целях профилактики предупреждения безнадзорности,

правонарушений и преступлений, укрепления дисциплины среди учащихся,

защиты законных прав и интересов несовершеннолетних в 2023-2024 учебном

году п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу Совета профилактики в 2024-2025 учебном году

2. Утвердить:

1.1. Состав Совета профилактики  на 2024-2025  уч.год

1.2.  (приложение №1.)

1.3. График заседаний Совета профилактики  на 2024-2025  уч. год

(приложение №2).

1.4. План заседаний Совета профилактики на 2024-2025 уч. год

(приложение №3)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ №26                                            Н.В. Иванченко

С приказом ознакомлены:

Радченко Н.Е.

Чёрная В.С.

Вашегородцева О.Н.

Козюрман Г.А.

Приложение №1

Приказ №97 «П»  от 30.08.2024 г.

Состав Совета профилактики

    Председатель СП

               Иванченко Наталья Васильевна -  директор школы

       Члены СП

1. Радченко Наталья Евгеньевна – заместитель директора по ВР

2. Вышегородцева Ольга Николаевна – заместитель директора по УВР

3. Чёрная Виталина Сергеевна – школьный психолог

4.  Козюрман Галина Александровна – руководитель МО классных

руководителей.

5. Тарабарова Алина Павловна – зональный инспектор (по согласованию)

Приложение №2

Приказ №97  «П» от 30.08.2024 г.

График  заседаний

№ № заседания Дата

  проведения

1 № 1 24.09.

2 №  2 29.10.

3 №  3 26.11.

4 №  4 24.12.

5 №  5 28.01.

6 № 6 25.02.

7 № 7  25.03.

8 №  8 29.04.

9 № 9 20.05.

10 № 10 24.06.

11 № 11 29.07.

12 № 12 26.08.

План заседаний Совета профилактики

Цель работы Совета профилактики:

 Оказание своевременной и квалифицированной помощи детям,

подросткам и (или) их семьям, попавшим в сложные социальные,

семейные, педагогические и прочие ситуации.

Основные задачи Совета профилактики:

1.Своевременное выявление неблагополучных семей, фактов жестокого

обращения и ненадлежащего исполнения обязанностей по воспитанию детей,

принятие по данным фактам мер в соответствии с законом.

2.Проведение профилактической работы по предупреждению уклонения от

учёбы, правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних.

3.Оказание помощи несовершеннолетним в защите и восстановлении

нарушенных прав и законных интересов во всех сферах жизнедеятельности,

профилактика конфликтных ситуаций  в образовательном учреждении, семье.

4.Разработка и осуществление комплекса мероприятий по профилактике

правонарушений, алкоголизма, наркомании, токсикомании и безнадзорности

среди учащихся школы.

5.Разъяснение существующего законодательства, прав и обязанностей

родителей и детей.

6.Проведение индивидуально-воспитательной работы с подростками

девиантного поведения.

7.Сохранение морального, психологического и физического здоровья

несовершеннолетних.

8.Проведение просветительской деятельности по предупреждению

правонарушений и безнадзорности.

9.Организация работы с  неблагополучными, проблемными семьями,

защита прав детей из данной категории семей.

10.Обеспечение взаимодействия  образовательного учреждения и

городских служб, работающих с несовершеннолетними.

11.Защита прав и представление интересов ребенка в различных

конфликтных ситуациях с участием как физических, так и юридических лиц (в

рамках Международной Конвенции ООН по правам ребенка).

Направления деятельности:

-работа с несовершеннолетними;

-работа с педагогическим коллективом;

-работа с родителями;

-помощь социально-психологической службы;

-взаимодействие с районными службами профилактики

		2025-04-07T15:46:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26 ИМЕНИ ИВАНА АНДРЕЕВИЧА ПУЛИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа